¹²⁶ *Ordo lectionum Missae [= OLM] 1981 16*, in 1981. *Missale Romanum ex decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum auctoritate Pauli PP. VI promulgatum, Ordo lectionum Missae. Editio typica altera*. Città del Vaticano: Typis Polyglottis Vaticanis, xix. See also EDIL n. 244 § 4072.

De loco ad verbum Dei proclamandum

*In aula ecclesiae haberi debet locus elevatus, stabilis, congrue dispositus et convenienter nobilis, qui simul respondeat dignitati verbi Dei, clare fidelibus in memoriam revocet in Missa mensam tum verbi Dei tum Corporis Christi parari, optime denique valeat ad fidelium auditionem et attentionem, inter liturgiam verbi, adiuvandam. Ideo studendeum est pro cuiusque ecclesiae structura, congruentiae ac coniunctioni ambonis cum altare.*¹²⁷

The second article recalled the need to keep the ambo for its intended use:

Qui ambo convenienter pro sua structura modo stabili vel occasionaliter, saltem diebus sollemnibus, sobrie decoretur.

*Cum ambo locus sit ex quo verbum Dei per ministros annuntiatur, lectionibus, psalmo responsorio et praeconio paschali sua natura reservari debet. Homilia tamen et oratio fidelium ex ambone proferri possunt ex intima conexione harum partium cum tota liturgia verbi. Minus vero congruit ad ambonem alios ascendere, v.g. commentatorem, cantorem aut moderatorem cantus.*¹²⁸

The third article considered design, lighting and audibility matters:

*Ut ambo celebrationibus apto modo inserviat amplius sit, cum aliquando super eum sistere debeant plures ministri. Insuper curandum est ut lectores in ambone sufficienti illuminatione ad textum legendum gaudeant et, pro opportunitate, hodierna instrumenta technica adhibere possint ut a fidelibus commode audiri valeant.*¹²⁹

The second edition of *Ordo lectionum Missae* is relatively recent when discussing the ambo. We shall see in part four, however, that the *Praenotanda*, in discussing the Word of God in liturgical celebration, will suggest some additional considerations for the ambo, albeit indirectly.

The first edition of the *Ceremoniale Episcoporum* published in 1984 recalled the custom of announcing at Epiphany the dates of the movable feasts of the year depending upon the date of Easter Sunday.¹³⁰ The text not only associated the ambo

¹²⁷ *Ordo lectionum Missae 1981* 32. See also EDIL n. 244 § 4088, although this mistakenly omits the word *valeat* in the first sentence.

¹²⁸ *OLM 1981* 33. See also EDIL n. 244 § 4089.

¹²⁹ *OLM 1981* 34. See also EDIL n. 244 § 4090.